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Narodowe Święto Niepodległości - obcho-
dzone 11 listopada, należy do najważniejszych 
świąt państwowych. Zarówno w największych 
aglomeracjach, jak i w małych miasteczkach ob-
chody 95. rocznicy odzyskania przez Polskę nie-
podległości miały charakter bardzo uroczysty.

Już po raz trzeci Gminne Święto Niepod-
ległości odbywało się w Szkole Podstawowej 
w Strzyżewicach-Rechcie, której patronem jest 
Marszałek Józef Piłsudski - twórca niepodległej 
Polski. Uroczystość rozpoczęła się Mszą Świętą 
w intencji Ojczyzny odprawioną w Kościele 
Para� alnym w Kiełczewicach Maryjskich, 
sprawowaną przez proboszcza tutejszej para� i 
dziekana Zbigniewa Szcześniaka oraz księdza 
kanonika Romana Łaskę, który wygłosił homi-
lię. W nabożeństwie uczestniczyła Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta Gminy Strzyżewice, akcentując 
ważne momenty mszy świętej. Pomimo dnia 
wolnego od pracy wielu mieszkańców przy-
było do świątyni, by dziękować za odzyskaną 
wolność. Swoją obecnością potwierdzili wagę 
tego dnia przedstawiciele władz gminnych 
z Panem Wójtem na czele oraz powiatowych, 
straże pożarne i delegacje szkół ze sztandarami. 
Następnie wszyscy uczestnicy mszy św. udali 
się na para� alny cmentarz, by zapalić znicze na 
symbolicznym grobie powstańca z 1863 roku.

Kontynuacja tej uroczystości miała miejsce 
w murach Szkoły Podstawowej w Strzyżewi-
cach-Rechcie. Cieszy nas fakt, że tak wielu 
mieszkańców naszej gminy postanowiło spę-
dzić świąteczne popołudnie w naszej placówce. 
Zebrani w świetlicy szkolnej odśpiewali hymn 
państwowy i zostali powitani przez organizato-
rów w osobach: Dyrektor PSP w Strzyżewicach-

Rechcie Panią Edytę Golewską i Dyrektor Cen-
trum Kultury i Promocji w Piotrowicach Panią 
Joannę Kawałek. Następnie głos zabrał Wójt 
Gminy Strzyżewice Pan Jan Andrzej Dąbrowski, 
który nawiązał do święta 11 listopada i pokrótce 
nakreślił drogę Polaków do wolności.

Po części o� cjalnej rozpoczęła się część 
artystyczna przygotowana przez uczniów tutej-
szej szkoły i młodzież z CKiP w Piotrowicach. 
Widowisko słowno-muzyczne przypomniało 
zebranym fakty z historii Polski. Teksty, często 
o zabarwieniu humorystycznym, były ade-
kwatne do sytuacji i dostosowane do percepcji 
odbiorców w różnym wieku. Młodych aktorów 
wspomagał muzycznie zespół z CKiP, który 
w ciekawych aranżacjach zaprezentował pieśni 
patriotyczne. Panie z Klubu Seniora w Kiełcze-
wicach Górnych przygotowały wiązankę pieśni 
legionowych i zaprosiły uczestników do wspól-
nego śpiewania.

Część artystyczną zakończył występ laure-
atów konkursu piosenki ludowej „Jarzębinka”.

Uroczystość urozmaicała prezentacja mul-
timedialna obrazująca najważniejsze wydarze-
nia z dziejów naszego kraju. Obchodom Dnia 
Niepodległości towarzyszyły wystawy: „Józef 
Piłsudski w oczach dzieci” i „Wygrać Polskę 
1914-1918”

Miłym akcentem tego popołudnia był po-
częstunek, na który zostali zaproszeni wszyscy 
uczestnicy spotkania.

11 listopada wpisał się do kalendarza im-
prez organizowanych w naszej placówce. Cie-
szymy się z coraz większego zainteresowania 
mieszkańców integracyjnymi spotkaniami

 i ... zapraszamy za rok.
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W dniu 2 paździer-
nika w dworku w Pio-
trowicach odbyła się 
uroczystość dekoracji 
Medalami za Długolet-

nie Pożycie Małżeńskie, przyznanymi przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Broni-
sława Komorowskiego. Jubileusz 50-ciu lat 
wspólnego pożycia świętowało 14 par.

Wśród Dostojnych Jubilatów znaleźli się: 
Stefania i Czesław Błasikowie z Osmolic Dru-
gich, Marianna i Czesław Grudniowie z Bystrzy-
cy Nowej, Marianna i Julian Janikowie z Kieł-
czewic Górnych, Irena i Kazimierz Kafarowie 
z Bystrzycy Starej, Stanisława i Józef Kozakowie 
z Franciszkowa, Zo� a i Jan Kozakowie z Osmo-
lic Pierwszych, Henryka i Stefan Niewinni 
z Pszczelej Woli, Zo� a i Józef Pacholcowie z By-
strzycy Nowej, Janina i Adam Pidkowie z Kieł-
czewic Maryjskich, Kazimiera i Mieczysław 

Rostkowie z Borkowizny, Apolonia i Kazimierz 
Wilkoławscy z Kajetanówki, Bożena i Zbigniew 
Wójcikowie z Kiełczewic Maryjskich, Danuta 
i Marian Zemszałowie z Pawłówka oraz Teresa 
i Bogdan Zielińscy z Piotrowic. 

Uroczystość rozpoczęła się modlitwą, którą 
poprowadził ksiądz kapelan Leszek Niedźwiedź 
- Proboszcz Para� i w Bystrzycy Starej. Następ-
nie, po odśpiewaniu hymnu państwowego, 
medale w imieniu Prezydenta RP wręczył Wójt 
Gminy Jan Andrzej Dąbrowski. Po akcie deko-
racji Jubilaci otrzymali z rąk Pani Józefy Lidii 
Kowalczyk - Zastępcy Przewodniczącego Rady 
Gminy – kwiaty i dyplomy gratulacyjne, a z rąk 
Pana Wójta słodkie upominki. Małżonkowie 
nie ukrywali wzruszenia. Wójt Gminy życzył 
świętującym parom jeszcze wielu wspólnie 
przeżytych lat w zdrowiu i szczęściu. W liście 
gratulacyjnym Wojewoda Lubelski Jolanta 
Szołno-Koguc napisała do Jubilatów „Niełatwo 

jest wyrazić słowami nasz podziw i szacunek 
dla wspólnej 50-letniej drogi dwojga ludzi, 
którzy mimo trudności, pokus życia, różnicy 
charakterów, idą razem przez życie. Niekiedy 
czule objęci, niekiedy milczący podczas cichych 
dni. Zawsze jednak razem dając świadectwo, 
że miłość przezwycięża wszystkie przeszkody 
i trudności.” 

Uroczystość uświetnił występ Zuzanny Bo-
guń, Julii Mączki i Justyny Sidor, które działają 
pod kierunkiem Pani Magdaleny Mazurkiewicz-
Mączki przy Zespole Szkół Publicznych w By-
strzycy Starej. Młode solistki przypomniały ze-
branym piękne piosenki z repertuaru Anny Jantar, 
Edyty Geppert, Ireny Santor i Anny German.

Po o� cjalnej ceremonii Dostojni Jubilaci ra-
zem z władzami gminy i zaproszonymi gośćmi 
wspólnie spędzili czas, wspominając minione 
lata, dzieląc się doświadczeniami i radościami 
swojego życia.

Złotym Jubilatom, składamy gratulacje, sło-
wa uznania i życzymy dalszych spokojnych lat 
w zdrowiu i radości. /Barbara Zdybel/
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Gminne Święto Niepodległości

/Jadwiga Lenart/

Medal za wytrwałość

Poczty sztandarowe z terenu gminy na wspólnej modlitwie 
za poległych w obronie Ojczyzny na cmentarzu parafi alnym 
w Kiełczewicach Maryjskich

Mury szkoły gościły władze gminne i wojewódzkie, radnych, 
dyrektorów szkół i instytucji kulturalno-oświatowych, sołtysów, 
uczniów, pracowników szkoły i licznie przybyłych mieszkanców gminy

Uczniowie PSP w Strzyżewicach-Rechcie

nika w dworku w Pio-
trowicach odbyła się 
uroczystość dekoracji 
Medalami za Długolet-
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W dniach 10 października, 30 paździer-
nika oraz 22 listopada 2013 roku odbyły się 
sesje Rady Gminy Strzyżewice. 

Zaakceptowano zmiany w budżecie na 2013 
rok i zmiany wieloletniej prognozy � nansowej 
Gminy Strzyżewice na lata 2013- 2016. 

Obniżono średnią cenę skupu żyta z kwoty 
69,28zł za 1dt do kwoty 37,00zł za 1dt mającą 
zastosowanie przy obliczaniu podatku rolnego 
na 2014 rok na obszarze gminy.

Określono wysokości stawek podatku od 
nieruchomości oraz wysokości rocznych stawek 
podatku od środków transportowych na terenie 
gminy Strzyżewice.

Przyjęto Gminną Strategię Rozwiązywania 
Problemów Społecznych na lata 2014-2020.

Uchwalono Roczny Program Współpracy Gmi-
ny Strzyżewice z organizacjami pozarządowymi. 

Wójt Gminy przedstawił informacje o sta-
nie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 
2012/2013 oraz informacje o złożonych oświad-
czeniach majątkowych przez sekretarza gminy, 
skarbnika gminy, dyrektorów i kierowników 
jednostek organizacyjnych gminy. Przewodni-
czący Rady Gminy poinformował o oświadcze-
niach majątkowych złożonych przez radnych.

Postanowiono udzielić pomocy � nansowej 

Powiatowi Lubelskiemu w formie dotacji na do-
� nansowanie zadania publicznego pod nazwa 
„Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiato-
wej Nr 2269L Lublin – Bychawa w miejscowości 
Żabia Wola” w kwocie 23 678,00zł.

W uchwale Nr XXVII/124/08 Rady Gminy 
Strzyżewice z dnia 17 listopada 2008 r. w spra-
wie wprowadzenia zwolnień od podatku od 
nieruchomości na terenie Gminy Strzyżewice, 
zmieniono pkt 1.

Wyrażono zgodę na zawarcie umowy 
partnerskiej z gminami wchodzącymi w skład 
lubelskiego obszaru funkcjonalnego w celu 
wspólnej realizacji projektu „Współpraca JST 
jako czynnik rozwoju Lubelskiego Obszaru 
Funkcjonalnego” współ� nansowanego ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego w ramach Programu Operacyjnego 
Pomoc Techniczna 2007 – 2013.

Zaliczono do kategorii dróg gminnych 
drogę dojazdową w miejscowości Piotrowice na 
działce nr 1030/2 na długości 260m.

Pozostałe uchwały oraz pełne teksty uchwał 
z załącznikami znajdują się w Biuletynie Infor-
macji Publicznej Urzędu Gminy Strzyżewice: 
www.ugstrzyzewice.ebip.lubelskie.pl

/Stanisława Wrona/

Dowody tracą ważność
Od 2001 roku dowody osobiste wydawane 

są z terminem ważności, zwykle to 10 lat od daty 
wydania. Wyjątek stanowią osoby niepełnoletnie, 
które otrzymują dokument z pięcioletnim termi-
nem ważności i osoby po 65. roku życia, które 
mogą otrzymać dowód ważny bezterminowo.

Na koniec listopada na terenie gminy 100 
osób pozostawało bez ważnego dokumentu. 
Kolejnych 120 osób utraci ważność dowodu do 
końca stycznia. A przecież załatwiając sprawę 
w urzędzie, banku czy rejestrując się do lekarza, 
do potwierdzenia tożsamości używamy dowo-
du osobistego. Jeżeli dowód jest nieważny nie 
weźmiemy kredytu, nie załatwimy sprawy 
w urzędzie, u notariusza czy na poczcie. Dodać 
należy, że zgodnie z przepisami kto uchyla się 
od obowiązku posiadania lub wymiany dowodu 
osobistego podlega karze ograniczenia wolności 
albo karze grzywny. 

Aby uniknąć kłopotów należy:
-  sprawdzić datę ważności posiadanego dowo-

du osobistego (znajduje się ona w dolnym 
prawym rogu pierwszej strony dokumentu),

-  złożyć w Urzędzie Gminy wniosek o wydanie 
nowego dowodu najpóźniej 30 dni przed 
upływem terminu ważności dokumentu.
Wydanie dowodu osobistego oraz jego wy-

miana są bezpłatne.
/B. Zdybel/

Informacja dla 
użytkowników wyrobów 

zawierających azbest
Zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010r. w spra-
wie wymagań w zakresie wykorzystywania 
wyrobów zawierających azbest oraz wykorzy-
stywania i oczyszczania instalacji lub urzą-
dzeń, w których były lub są wykorzystywane 
wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011r. Nr 
8, poz. 31) obowiązkiem wykorzystujących 
wyroby zawierające azbest jest dokonywanie 
corocznej inwentaryzacji tych wyrobów, 
a następnie sporządzenie informacji, którą 
przedkłada się Wójtowi Gminy.

W związku z powyższym przypo-
minamy właścicielom nieruchomości 
o obowiązku przekazania Wójtowi Gminy 
Strzyżewice w terminie do 31 stycznia 2014 
r. informacji o wyrobach zawierających 
azbest za 2013 rok. Informację tę należy 
sporządzić na formularzu (załącznik Nr 3 do 
ww. rozporządzenia) zamieszczonym na stro-
nie www.strzyzewice.lubelskie.pl i przedłożyć 
w Urzędzie Gminy w pokoju nr 15.

Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem 81 566 96 12.

/A. Janiszewska/

Znamy już wyniki drugiej w tym roku 
zbiórki zużytych opon. Akcja przeprowadzana 
była w dniach 5-6 listopada 2013r. w trzech 
punktach na terenie gminy Strzyżewice: Osmo-
lice Pierwsze, Bystrzyca Stara oraz Borkowizna. 
Podczas zbiórki mieszkańcy naszej gminy prze-

kazali do utylizacji 600 sztuk opon osobowych, 
dostawczych i rolniczych o łącznej masie 8,5t. 
Zużyte opony zostały odebrane przez � rmę 
Trans Południe Sp. z o.o. z siedzibą w Dębicy, 
która zajmuje się utylizacją zużytych opon.

/A. Janiszewska/

Rewaloryzacja 
zabytkowego parku 
w Piotrowicach – 
zakończono IV etap prac

Zakończony został IV etap rewaloryzacji 
zabytkowego parku w Piotrowicach. Zadanie 
to było kontynuacją prac, które wykonywane 
były na terenie parku w Piotrowicach w latach 
2010 - 2012. W ramach IV etapu przedsięwzię-
cia wykonano nasadzenia roślin wieloletnich na 
skarpie oraz założono trawnik o powierzchni 
500 m2 po stronie wschodniej dworu. Całkowita 
wartość zadania to 14 000,00 zł, w tym dotacja 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Lublinie 7 000,00 zł 
oraz budżet gminy 7 000,00 zł.

/A. Janiszewska/

Zagospodarowanie terenu 
przestrzeni publicznej 

w Żabiej Woli
I etap za nami

Jak już wcześniej pisaliśmy, w kwietniu 
2013r. został złożony do LGD „Kraina wokół 
Lublina” wniosek o przyznanie pomocy na re-
alizację projektu pn.: „Zagospodarowanie prze-
strzeni publicznej w miejscowości Żabia Wola” 
w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych 
strategii rozwoju” objętego PROW na lata 2007-
2013 w zakresie małych projektów. Wniosek 
został rozpatrzony pozytywnie, dzięki czemu 
w październiku br. Gmina Strzyżewice podpisa-
ła umowę na do� nansowanie ww. zadania. 

Inwestycja realizowana jest na działce ewi-
dencyjnej nr 380 w Żabiej Woli, gdzie znajduje 
się szkoła, świetlica wiejska, plac zabaw, boisko 
oraz niezagospodarowany teren przestrzeni 
publicznej, które stanowią centrum spotkań 
lokalnej społeczności.

Inwestycja podzielona została na dwa 
etapy. W listopadzie zakończony został I etap, 
w którym wykonano remont chodników o po-
wierzchni 315,31m2. 

W etapie II, który zakończony zostanie 
w czerwcu 2014r. wykonane będą nasadzenia 
w postaci rabat z roślin wieloletnich.

Całkowita wartość zadania: 46 944,13zł. 
Kwota do� nansowania: 24 291,79zł.

/Wioletta Mucha/

/A. Janiszewska/

Informacja z przebiegu sesji Rady Gminy Strzyżewice

Znamy wyniki zbiórki zużytych opon
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W ramach I etapu wykonano remont chodników

Nowe nasadzenia w parku w Piotrowicach
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AKTUALNOŚCI
HARMONOGRAM ODBIORU 

ODPADÓW W 2014 ROKU
NA TERENIE GMINY STRZYŻEWICE

Trzeci poniedziałek miesiąca:
Kiełczewice Górne, Kiełczewice Maryjskie, 
Kiełczewice Pierwsze, Kiełczewice Dolne, Ko-
lonia Kiełczewice Dolne, Borkowizna, Dębina 
oraz miejsca trudno dostępne

I kwartał II kwartał III kwartał IV kwartał

20 stycznia 
22 kwietnia 
(4 wtorek)

21 lipca
20 

października

17 lutego 19 maja 18 sierpnia 17 listopada

17 marca 16 czerwca 15 września 15 grudnia

Trzeci wtorek miesiąca:
Strzyżewice, Franciszków, Pawłów, Pawłó-

wek, Kajetanówka, Dębszczyzna
I kwartał II kwartał III kwartał IV kwartał

21 stycznia 15 kwietnia 15 lipca
21 

października

18 lutego 20 maja 19 sierpnia 18 listopada

18 marca 17 czerwca 
16 

września
16 grudnia

Trzecia środa miesiąca:  
Osmolice Pierwsze, Osmolice Drugie, 

Polanówka, Iżyce
I kwartał II kwartał III kwartał IV kwartał

22 stycznia 
(4 środa)

16 kwietnia 16 lipca
15 

października

19 lutego 21 maja 20 sierpnia 19 listopada

19 marca 18 czerwca 17 września 17 grudnia

Trzeci czwartek miesiąca:
Bystrzyca Stara, Piotrowice

I kwartał II kwartał III kwartał IV kwartał

16 stycznia 17 kwietnia 17 lipca 16 października

20 lutego
22 maja

(4 czwartek)
21 sierpnia 20 listopada

20 marca 
21 czerwca
(3 sobota)

18 
września

18 grudnia

Trzeci piątek miesiąca:
Bystrzyca Nowa, Żabia Wola, Pszczela Wola

I kwartał II kwartał III kwartał IV kwartał

17 stycznia 18 kwietnia 18 lipca
17 

października

21 lutego
23 maja

(4 piątek)
22 sierpnia
(4 piątek)

21 listopada

21 marca 20 czerwca 19 września 19 grudnia

WARTO WIEDZIEĆ!
Segregacja to czysty zysk!

Z odpadów, które segregujemy mogą 
powstać np.: chusteczki higieniczne, papier 
toaletowy, kubki, doniczki, kolczyki, kosze, 
torebki a nawet meble czy ubrania.

Jedna tona szkła to około 3300 sztuk no- 
wych, półlitrowych butelek;
35 plastikowych butelek typu PET wystar- 
czy na zrobienie jednego ciepłego polaru;
Odzyskując 1 tonę makulatury chronimy  
17 drzew; 
Recykling 1 tony złomu aluminiowego to  
oszczędność 4 ton boksytu i 700 kg ropy 
na� owej;
Recykling 1 tony złomu stalowego oszczę- 
dza 1,5 tony rudy, 0,5 tony koksu i 3-4 kg 
cyny;
Recykling 1 aluminiowej puszki może  
wytworzyć energię do zasilania telewizora 
przez 3 godziny.

Za nami kolejne miesiące od wprowadze-
nia w życie znowelizowanej ustawy o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach, 
a wraz z nimi wnioski dotyczące zbiórki od-
padów komunalnych z naszych posesji. Wie-
le spostrzeżeń dotyczących zbiórki odpadów, 
przede wszystkim segregowanych, wpłynęło 
od � rmy EKOLAND oraz Zakładu Zago-
spodarowania Odpadów w Kraśniku, gdzie 
tra� ają śmieci z naszych gospodarstw.

Jednym z powtarzających się problemów, 
o którym już informowaliśmy jest n i e p r a -
w i d ł o w a  s e g r e g a c j a . 

Przypominamy, że do worka na frakcję 
suchą wrzucamy odpady wymienione w opi-
sie na worku, pozostałe odpady, które nie 
zostały wymienione wyrzucamy do pojem-
nika na zmieszane odpady. Nieprawidłowa 
segregacja w workach powoduje, że odpady 
uznawane są jako zmieszane, a to w konse-
kwencji może wiązać się z podwyższeniem 
opłaty za śmieci. Poniżej przedstawiamy 
wykaz odpadów segregowanych, które nale-
ży gromadzić w worku na frakcję suchą.

PUNKT SELEKTYWNEJ
ZBIÓRKI ODPADÓW

KOMUNALNYCH
W PIOTROWICACH

Informujemy, że PSZOK działający na terenie 
oczyszczalni ścieków w Piotrowicach przyjmuje 
odpady komunalne wyłącznie od mieszkańców 
gminy Strzyżewice, w ramach ponoszonej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi wg 
złożonej deklaracji.

Godziny otwarcia Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych: 

każdy piątek od 1000 do 1400 
(z wyjątkiem świąt).

Do PSZOK przyjmowane są następujące odpady:
1) przeterminowane leki, 
2) zużyte baterie i akumulatory, 
3) opakowania po chemikaliach (np. po far-

bach), 
4) zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny, 
5) zużyte opony.

Przypominamy, że 10 stycznia 2014 r. mija 
termin zapłaty 4 raty opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za 2013 r. Opłatę na-
leży dokonać zgodnie z dowodami wpłat, które 
zostały przekazane mieszkańcom. Dla osób, któ-
re nie otrzymały formularzy wpłaty podajemy 
poniżej numer konta bankowego oraz niezbęd-
ne dane potrzebne przy dokonaniu wpłaty za 
wywóz śmieci:

Urząd Gminy Strzyżewice
Strzyżewice 109

23-107 Strzyżewice
Rachunek bankowy: 

02 8685 0001 0130 2525 2000 0050. 
W tytule przelewu należy wpisać: 

„Za odpady rata 2013/4”. 
Dodatkowo prosimy podać: imię i nazwisko 
lub nazwę właściciela nieruchomości oraz 

adres nieruchomości, której opłata dotyczy.
W celu uniknięcia odsetek prosimy o termi-
nowe regulowanie opłat za wywóz odpadów 

komunalnych.

Kolejną ważną uwa-
gą jest brak oznaczeń 
numerem domu po-
jemników na zmieszane 
odpady i worków na 
segregowane odpady. 
Problem ten znacznie 
utrudnia odbiór od-
padów z naszych nie-

ruchomości, a tym samym wydłuża jego czas. 
Podczas kontroli przy odbiorze śmieci zauwa-
żyliśmy, że wielu mieszkańców naszej gminy 
niestety nie opisało pojemników oraz worków, 
natomiast część dokonała opisu wzorowo i to 
właśnie z nich bierzmy przykład.

Aby nowy system gospodarowania odpa-
dami funkcjonował prawidłowo, konieczne 
jest zaangażowanie wszystkich mieszkańców 
naszej gminy, nie tylko ich części. Znacznie 
usprawni to odbiór odpadów � rmie EKO-
LAND, a tym samym wzrośnie nasze zadowo-
lenie ze świadczonych usług. Systematyczne 
pozbywanie się odpadów wpływa również na 
estetykę i wizerunek naszych posesji, a jedno-
cześnie całej naszej gminy. 

Wszystkim opłaca się troska o środowisko, 
bo dbając o przyrodę, dbamy o własne zdrowie 
i zdrowie naszych bliskich. 

/A.J., M.B./

gazety, książki, zeszyty, 
katalogi, prospekty, foldery, 
torby papierowe i worki 
papierowe, tekturę i kartony 
oraz opakowania wykonane 
z tych materiałów

butelki po płynach i napojach, 
opakowania po chemii z gospo-
darstw domowych (np. po płynie 
do mycia naczyń), kartony po 
sokach i produktach mlecznych

puszki po napojach, sokach, 
drobny złom żelazny, drobny 
złom metali kolorowych

opakowania szklane 
bezbarwne i kolorowe, tj. 
butelki, słoiki wolne od 
zanieczyszczeń metalami 
i tworzywami

SEGREGUJMY ODPOWIEDZIALNIE –
uwagi dotyczące nowego systemu zbiórki odpadów

Wszystkie segregowane odpady 
powinny być zgniatane, bez zawartości i czyste
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AKTUALNOŚCIINWESTYCJE

1. Utwardzenie dna i odwodnienie trzech wą-
wozów w ciągu drogi oraz na przebudowę 
nawierzchni drogi gminnej nr 112457L 
Bystrzyca Stara – Piotrowice na odcinku 
o łącznej długości 674 m. Koszt całkowity 
zadania wyniósł: 319 893,72 zł, w tym dota-
cja z Ministerstwa Administracji i Cyfryza-
cji w kwocie 144 902,00 zł i środki własne: 
174 991,72 zł.174 991,72 zł.

2. Przebudowa drogi powiatowej Niedrzwi-
ca Duża – Krebsówka - Osmolice, wraz 
z chodnikiem i zjazdami na odcinku 7,5km. 
Koszt realizacji inwestycji wyniósł ponad 
2 miliony 800 tysięcy złotych. Połowa 
kosztów pochodziła z budżetu państwa, 
resztę kosztów poniósł Powiat Lubelski 
oraz gminy Niedrzwica Duża i Strzyżewice. 
Koszt realizacji inwestycji po stronie Gminy 
Strzyżewice wyniesie 302 179,00zł.Strzyżewice wyniesie 302 179,00zł.

3. Przebudowa nawierzchni drogi gminnej 
nr 107144L w Kiełczewicach Górnych na 
długości 250 m – od skrzyżowania z drogą 
powiatową Kiełczewice Górne – Bychawa 
do połączenia z odcinkiem wybudowanym 
w 2012 roku. Koszt całkowity zadania: 
94 029,07zł.

4. Budowa kompleksu boisk sportowych z za-
pleczem socjalnym (budynek sanitarno – 
szatniowy) przy Zespole szkół Publicznych 
w Bystrzycy Starej. W ramach zadania, 
w 2013 roku, zostało wykonane boisko pił-
karskie o nawierzchni z trawy syntetycznej, 
a w 2014 roku powstanie boisko wielofunk-
cyjne o nawierzchni poliuretanowej oraz 
budynek zaplecza sanitarno – szatniowego 
z przyłączami i instalacjami wewnętrznymi. 
Koszt zadania w 2013 roku: 512 712,60 zł, 
w tym dotacja ze środków Funduszu Roz-
woju Kultury Fizycznej, którym dysponuje 
Ministerstwo Sportu i Turystyki w kwocie 
255 00,00zł, środki własne 257 712,60zł.255 00,00zł, środki własne 257 712,60zł.

5. Przebudowa dróg powiatowych: nr 2277L 
Żabia Wola – Strzyżewice (polegająca na 
wykonaniu chodnika miejscowości Pio-
trowice – koszt zadania po stronie Gmi-
ny Strzyżewice 23 678,00zł) i nr 2289L 
Strzyżewice – Zakrzówek (polegająca na 
wykonaniu chodnika w miejscowości Kieł-
czewice – koszt zadania po stronie Gminy 
Strzyżewice 63 000,00zł).Strzyżewice 63 000,00zł).

6. Przebudowa nawierzchni drogi gminnej 
w Żabiej Woli na odcinku 195m. Inwestycja 
została s� nansowana z budżetu gminy, a jej 
wartość wyniosła 96 921,54 zł.

7. Przebudowa drogi gminnej nr 107131L 
w miejscowości Bystrzyca Nowa na odcinku 
1km. Koszt całkowity zadania: 433 487,51zł, 
w tym dotacja w ramach projektu programu 
wieloletniego pod nazwą Narodowy Pro-
gram Przebudowy Dróg Lokalnych 2012-
2015 w kwocie 216 579,00 zł, środki własne 
gminy 216 908,51zł.gminy 216 908,51zł.

8. Budowa drogi gminnej nr 107123L w miej-
scowości Osmolice Pierwsze. W ramach in-
westycji powstała nowa nawierzchnia asfal-
towa szerokości 4,0 m, ułożona na odcinku 
o długości 372 m. Koszt całkowity zadania: 
146 453,04 zł, w tym 90 000,00 zł to dotacja 
pozyskana z Funduszu Ochrony Gruntów 
Rolnych, pozostałe 56 453,04 zł pochodzą 
z budżetu gminy. z budżetu gminy. 

9. Budowa drogi gminnej nr 107139L w miej-
scowości Kolonia Kiełczewice Dolne na 
odcinku 202m. Koszt całkowity zadania: 
122 068,85 zł w tym dotacja z Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych 80 000 zł, bu-
dżet gminy: 42 080,50 zł.

Inwestycje przeprowadzone w Gminie Strzyżewice w roku 2013
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INWESTYCJE

10. Przebudowa drogi gminnej nr 107135L 
w Dębinie na odcinku 260 m. Całkowity 
koszt zadania wyniósł: 126 358,05zł i w ca-
łości był � nansowany z budżetu gminy.łości był � nansowany z budżetu gminy.

11. Przebudowa nawierzchni drogi gminnej 
nr 107127L w miejscowości Piotrowice na 
odcinku 556m. Koszt zadania wyniósł: 221 
500,62 zł, w całości � nansowany z budżetu 
gminy.

12. Zagospodarowanie przestrzeni publicznej 
w miejscowości Żabia Wola etap I - wy-
konanie chodników o pow. 315,31m2. 
Koszt zadania wyniósł: 26 586,13 zł, w tym 
kwota do� nansowania w ramach działania 
413 „Wdrażanie lokalnych strategii roz-
woju” objętego PROW na lata 2007-2013 
w zakresie małych projektów w kwocie 
17 299,79 zł.

13. Adaptacja budynku 77a na potrzeby Gmin-
nej Biblioteki Publicznej im. Ewy Kołacz-
kowskiej Filia w Żabiej Woli. W ramach 
zadania wykonano kompleksowy remont 
3 pomieszczeń, elewacji, dachu i wejścia 
do budynku, zakupiono nowe wyposaże-
nie. Koszt całkowity zadania 217 991,22 zł,
w tym dotacja z Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w kwocie 
163 493,00zł.

14. Budowa oświetlenia ulicznego w Piotro-
wicach – zadanie na lata 2013-2014: w ra-
mach zadania ustawione zostaną 74 lampy 
uliczne. 

15. Remonty w jednostkach oświatowych:

- ZSP w Bystrzycy Starej, m.in.: całkowita 
przebudowa i remont trzech łazienek w Szkole 
Podstawowej – koszt zadania 56 000,00zł– 
środki z Ministerstwa Edukacji Narodowej, 
wymiana i remont podłóg w salach lekcyjnych 
i w pokoju nauczycielskim (koszt 5000,00zł), 
remont podłóg na korytarzu w Szkole Podsta-
wowej oraz w sali oddziału przedszkolnego 
(koszt 20 300,00zł z budżetu gminy), wymiana 
ośmiu drzwi i futryn w Szkole Podstawowej 
(koszt 2400,00zł), modernizacja przyłącza 
wodociągowego (koszt zadania 11 715,00zł 
- budżet gminy); przeniesienie pracowni kom-
puterowej na II piętro w Szkole Podstawowej 
(koszt zadania 3 000,00 zł); zabudowa grzejni-
ków w Szkole Podstawowej i Gimnazjum (koszt 
zadania 2 200,00zł); przebudowa korytarza na 
parterze Szkoły Podstawowej (koszt zadania 
3 000 zł – budżet gminy).zł – budżet gminy).

- PSP w Żabiej Woli: przebudowa wejścia 
głównego do budynku, koszt zadania 4500,00zł; 
wymiana drzwi wewnętrznych z ościeżnicami, 
koszt zadania 1700,00 zł. Dodatkowo, w ra-
mach środków z Ministerstwa Edukacji Naro-
dowej w kwocie 10 000,00zł, zakupiono: meble 
i wyposażenie klas lekcyjnych oraz tablicę inte-
raktywną, laptop i wideoprojektor. W budynku 
starej szkoły wykonano roboty remontowe: 
malowanie elewacji i dachu, montaż obróbek 
blacharskich kominów, deski czołowej, rynien 
i rur spustowych, tynkowanie i malowanie co-
kołu. Koszt robót wyniósł 8 688,49zł.

- SPP w Piotrowicach: malowanie pomiesz-
czeń: kuchnia, jadalnia, magazyn suchy, ko-
rytarz, łazienka, remont jadalni; odwodnienie 
z kostki brukowej od strony jadalni i dziedzińca 
wewnętrznego oraz wylewka cementowa na 
dziedzińcu; dodatkowa wentylacja w kuch-
ni i jadalni; malowanie ściany zewnętrznej 
budynku przy wejściu do przedszkola i na 
dziedzińcu, wykonanie daszku nad wejściem 
od strony dziedzińca –prace przeprowadzone 
przez pracowników urzędu gminy; remont 
korytarza: malowanie, uzupełnione zostały co-
koliki z płytek przy podłodze, zdemontowanie 
starego oświetlenia, wymiana drzwi do kuchni 
i jadalni. Wszystkie inwestycje s� nansowane 
zostały z budżetu Przedszkola w łącznej kwocie 
7 347,90 zł.7 347,90

- PSP w Strzyżewicach-Rechcie – z rezerwy 
MEN (kwota 10 000,00 zł) zakupiono meble 
szkolne, stoliki i krzesełka, dywany z atestami 
oraz tablice informacyjne; pomalowano wszyst-
kie szkolne korytarze, klatki schodowe (koszt 
9 900,00zł) oraz szatnie; poprawiono wszystkie 
schody na chodnikach oraz utwardzono drogę 
wjazdową do szkoły (koszt ok. 2000,00 zł). Ze 
środków Rady Rodziców przeprowadzony zo-
stał remont sali na potrzeby klasy I.

- PSP w Osmolicach: z rezerwy MEN 
(w kwocie 10 000,00zł) wyposażono sale lek-
cyjne w meble, zakupiono projektor, laptop 
i tablicę interaktywną. Wykonano remont po-
mieszczenia po dawnym zsypie na węgiel oraz 
dokonano wymiany paneli podłogowych w se-
kretariacie i gabinecie dyrektora (koszt zadania 
3 500,00zł). /Red./
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warzystwa Regionalnego w imieniu społeczności gmi-
ny Strzyżewice złożyli: Maria Kazuła, Anna Otrocka 
i Marcin Cajzer, a w imieniu samorządu gminy Strzy-
żewice Elżbieta Budzyńska i Halina Zdybel. Delegacje 
szkół i zaproszeni goście zapalili znicze. Uroczystość 
zakończył ksiądz proboszcz składając podziękowanie 
wszystkim jej uczestnikom.

Organizatorzy wyrażają podziękowanie wszyst-
kim tym, którzy przyczynili się do godnego i spraw-
nego przeprowadzenia uroczystości, którzy swoją 
obecnością ją uświetnili. Szczególne podziękowanie 
składamy sponsorom: właścicielowi � rmy „EDBAK” 
w Piotrowicach Edwardowi Bąkowi za wykonanie 
w metalu i zamontowanie na krzyżu powstańczych 
symboli, właścicielowi � rmy „DIATRAK” w Rechcie 
Adamowi Cnocie za wykonanie i zamontowanie na 
kamieniu granitowej tablicy, Sławomirowi Kapicy za 
przekazanie kamienia pod granitową tablicę, właści-
cielowi � rmy „ROLMEKS” w Bystrzycy Nowej Maria-
nowi Piotrowskiemu za wsparcie � nansowe, a także 
Dyrektorowi Zespołu Szkół im. ks. A. Kwiatkowskie-
go Henrykowi Dudziakowi za, jak to sam powiedział 
„sąsiedzką pomoc”, czyli zgodę na udział szkolnej 
orkiestry dętej w oprawie muzycznej uroczystości 
oraz Wójtowi Gminy Strzyżewice Janu Andrzejowi 
Dąbrowskiemu za transport dla orkiestry.

/Marian Paszkiewicz/

To hasło przy-
świecało księdzu 
Andrzejowi Jurczy-
szynowi podczas 
tworzenia muzeum. 
Ksiądz kanonik do-
skonale wie, jak wiel-
kie znaczenie ma po-
znawanie przeszłości 
„naszej małej ojczy-
zny”. Wielu młodych 
ludzi nie zna historii 
swoich przodków, 
nie wie, na czym 
polegała ciężka praca 

i codzienne życie ludzi mieszkających na wsi. Twórca 
i pomysłodawca muzeum wiedział, że jeżeli uda mu 
się zgromadzić przedmioty używane dawniej na wsi, 
pamięć o nich zostanie zachowana.

Ksiądz kanonik zbierał i gromadził sprzęty oraz 
urządzenia gospodarskie, którymi posługiwali się 
nasi pradziadkowie. Nieocenioną pomoc i wsparcie 
w tworzeniu muzeum uzyskał od dyrektora Gmin-
no-Zakładowego Ośrodka Kultury w Piotrowicach – 
pana Tadeusza Otrockiego. Zgromadzone przedmioty 
oczyszczano i zakonserwowano.

O� cjalne otwarcie muzeum w Bystrzycy Starej 
nastąpiło 3 maja 1991 roku. Początkowo eksponaty 
znajdowały się w jednej sali pod kościołem. Jednak-
że zbiory systematycznie się powiększały, dlatego 
należało na cele muzealne przeznaczyć także drugą 
salę. W 2006 roku w odnowienie pomieszczeń mu-
zeum zaangażowało się Stowarzyszenie Miłośników 
Gminy Strzyżewice, które w ramach grantu Poży-
teczne Ferie uzyskanego z Fundacji Wspomaganie 
Wsi i przy wsparciu Urzędu Gminy Strzyżewice 

STOWARZYSZENIA

Para� a pw. NMP Królowej Polski w Bystrzycy 
Starej ukończyła kolejny projekt zrealizowany dzięki 
środkom z Lokalnej Grupy Działania „Kraina wokół 
Lublina”. W październiku 2012r. Para� a złożyła do 
LGD dwa projekty, pierwszy w ramach działania „Od-
nowa i rozwój wsi” na remont nawierzchni parkingu 

znajdującego się przy kościele w Bystrzycy Starej, drugi 
w ramach „Małych projektów” na remont oraz zakup 
mebli ekspozycyjnych w Muzeum Regionalnym- Izbie 
Regionalnej w Bystrzycy Starej. Akceptacją Rady LGD 
projekty otrzymały do� nansowanie. /B. Małek/

Było to jesienią 1863 roku. Po jednej z bitew, 
prawdopodobnie do domu w Gałęzowie, wracał 
ranny żołnierz Powstania Styczniowego. Idąc przez 
Strzyżewice, zmęczony i wyczerpany, zatrzymał 
się w domu Franciszka Kołtuna, gdzie otrzymał 
schronienie i opiekę. Mimo udzielonej mu pomocy 
dnia 4 listopada zmarł. O zdarzeniu tym Franciszek 
Kołtun, w towarzystwie Ignacego Rozwałki, poinfor-
mowali proboszcza para� i Kiełczewice Maryjskie 
księdza Kazimierza Ziółkowskiego, który zgadzając 
się na pochówek na miejscowym cmentarzu uczynił 
odpowiedni zapis w „Para� alnej księdze zmarłych”.

Przez półtora wieku wszelka wiedza o pocho-
wanym powstańcu zatarła się w pamięci miejscowej 
ludności. Po stu pięćdziesięciu latach nie ma żadnego 
śladu materialnego, ani informacji o usytuowaniu 
grobu powstańca. Pozostał jedynie, gdzieś w para� al-
nym archiwum w jednej z wielu ksiąg para� alnych, 
pośród tysiąca innych zapisów, zapis o pochówku 
powstańca.

Z inicjatywy Strzyżewickiego Towarzystwa Re-
gionalnego, we współpracy z proboszczem para� i 
w Kiełczewicach księdzem dziekanem Zbigniewem 
Szcześniakiem, dnia 4 października 2013 roku 
w Kościele Para� alnym p.w. Trójcy Przenajświętszej 
i Nawiedzenia NMP w Kiełczewicach Maryjskich, 
odbyły się uroczystości z okazji 150. rocznicy Powsta-
nia Styczniowego. W uroczystościach uczestniczyli: 
samorząd gminy reprezentowany przez Sekretarz 
Gminy Elżbietę Budzyńską, Skarbnik Gminy Halinę 
Zdybel i delegację Radnych Rady Gminy. Obecni byli 
także Radni Rady Powiatu: Krzysztof Chmielik i Artur 
Walasek. Jak zawsze w tego rodzaju uroczystościach 
niezawodny, tak i tym razem, uczestniczył regiona-
lista z zamiłowania, autor wielu książek o historii 
gminy Strzyżewice sędzia Ferdynand Rymarz, a także 
Leopold Rymarz. Wraz z delegacjami swoich szkół 
przybyli: Wicedyrektor ZSR CKP w Pszczelej Woli 

– Beata Kowalczyk, Wicedyrektor ZSP w Bystrzycy 
Starej – Katarzyna Jarosz, Dyrektorzy Publicznych 
Szkół Podstawowych w: Osmolicach - Laura Żydek, 
Żabiej Woli - Grażyna Sprawka, w Rechcie - Edyta 
Golewska, Kiełczewicach Górnych - Anna Skałba. 
Oprócz zaproszonych gości uroczystość uświetniły 
poczty sztandarowe wystawione przez szkoły pod-
stawowe w: Kiełczewicach Górnych, Rechcie, Żabiej 
Woli, Bystrzycy Starej oraz ZSR CKP w Pszczelej Woli 
i ZSTR w Piotrowicach.

Oprawę muzyczną zapewniła Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta Zespołu Szkół im. ks. Antoniego 
Kwiatkowskiego w Bychawie pod dyrekcją Dariusza 
Pytki. Specjalną atrakcją uroczystości była grupa re-
konstrukcyjna „Lubelskie Ćwieki” z Nasutowa, która 
pokazała powstańców w mundurach i z bronią oraz 
kosynierów. Statystami byli uczniowie Gimnazjum 
w Bystrzycy Starej.

W poprzedzającej Mszę Świętą części artystycznej 
pieśni z epoki powstania wykonały dzieci ze Szkoły 
Podstawowej w Kiełczewicach Górnych i Szkoły Pod-
stawowej w Rechcie. Młodzież z Gimnazjum w By-
strzycy Starej przedstawiła prezentację multimedialną 
o Powstaniu Styczniowym. Po części artystycznej 
głos zabrał pan sędzia Ferdynand Rymarz. W swoim 
wystąpieniu przybliżył tło historyczne i szczegóło-
we okoliczności tego co wydarzyło się 150 lat temu 
w Strzyżewicach i Kiełczewicach.

Uroczystą Mszę Świętą odprawili: ks. dziekan 
Zbigniew Szcześniak i ks. kanonik Roman Łaska. 
Homilię wygłosił ks. kan. Krzysztof Maksymowicz 
proboszcz para� i w Wysokiem. Po mszy wszyscy 
uczestnicy przemaszerowali na cmentarz. Tu po 
wysłuchaniu Hymnu Państwowego w wykonaniu or-
kiestry dętej, ksiądz proboszcz dokonał poświęcenia 
krzyża na symbolicznym grobie żołnierza-powstań-
ca. Następnie głos zabrali Krzysztof Chmielik i sędzia 
Ferdynand Rymarz. Wieniec od Strzyżewickiego To-

„Pokoleniom starym na chwałę, a młodym na naukę”

Uroczystość w Kiełczewicach

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:  Europa inwestująca w obszary wiejskie.
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Symboliczna mogiła żołnierza powstańca
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Uroczyste przecięcie wstęgi - od l.: 
Ks. Kan. Andrzej Jurczyszyn, Barbara 
Małek, Ks. Prałat Leszek Niedźwiedź

uporządkowało eksponaty oraz wykonało tablice 
informacyjne.

Przez 22 lata swojego istnienia muzeum cieszyło 
się dużą popularnością, odwiedzali je turyści z róż-
nych regionów naszego kraju. Uczniowie z wielu 
szkół odbywali tu niezwykłe lekcje historii, podczas 
których poznawali nie tylko przeszłość naszego regio-
nu, ale także życie codzienne swoich przodków.

Dzięki staraniom obecnego proboszcza księdza 
Leszka Niedźwiedzia i wielkiej pomocy pani Barbary 
Małek nasze muzeum nabrało nowego kształtu. Para-
� a złożyła wniosek do Lokalnej Grupy Działania na 
Rzecz Rozwoju Gmin Powiatu Lubelskiego Kraina 
wokół Lublina na realizację projektu polegającego na 
wyposażeniu sal muzealnych. Umowa zawarta mię-
dzy naszą para� ą a Urzędem Marszałkowskim w Lu-
blinie przewidywała wykonanie instalacji elektrycznej 
i mebli ekspozycyjnych. Para� a wykonała remont 
pomieszczeń i ułożyła w jednej z sal nową podłogę. 
Para� anie zaangażowali się w prace remontowe. Na-
tomiast młodzież z Gimnazjum w Bystrzycy Starej 
oraz członkowie Strzyżewickiego Towarzystwa Regio-

nalnego oczyścili, zakonserwowali i opisali eksponaty. 
Następnie ułożyli je w dwóch wyremontowanych salach.

24.11.2013 r. odbyło się uroczyste otwarcie odno-
wionego muzeum, przygotowane przez uczniów Ze-
społu Szkół Publicznych w Bystrzycy Starej, Centrum 
Kultury i Promocji w Piotrowicach, Strzyżewickie 
Towarzystwo Regionalne i para� ę w Bystrzycy Sta-
rej. Przecięcia wstęgi dokonali: ks. kanonik Andrzej 
Jurczyszyn, ks. Prałat Leszek Niedźwiedź, p. Barbara 
Małek, Dyr. ZSP w Bystrzycy Starej p. Małgorzata 
Wzorek-Saran oraz Sekretarz Gminy Strzyżewice 
p. Elżbieta Budzyńska. Młodzież z ZSP w Bystrzycy 
Starej przypomniała historię muzeum oraz zaprezen-
towała wiersze poetów związanych z naszą gminą. 
Młodzieżowy Zespół Ludowy, działający przy CKiP 
w Piotrowicach uprzyjemnił uroczystość piosenkami 
ludowymi. Przybyli mogli poczęstować się przysma-
kami przygotowanymi przez gospodarzy.

Wszystkich zainteresowanych poznaniem prze-
szłości swoich przodków serdecznie zapraszamy do 
odwiedzenia naszego muzeum. 

Grupa projektowa z kl. IIIA z opiekunami



11Kompres 5/2013 (141) 

Codziennie wszyscy dokładają starań, żeby 
w przedszkolu było bezpiecznie. Ale co zrobić 
kiedy zauważy się dym lub ogień? Jak się zacho-
wać? Tego muszą uczyć się nawet najmłodsi. 
Dlatego zaprosiliśmy do naszego przedszkola 
strażaków z jednostki ratowniczo-gaśniczej 
Państwowej Straży Pożarnej w Bychawie. 

Przyjechali do nas 6 listopada, tuż po śnia-
daniu. Spotkanie miało pomóc w przygotowa-
niach do próbnej ewakuacji. Z rozmowy dzieci 
dowiedziały się na czym polega praca strażaka, 
jak powstaje pożar i jak należy się zachować 
w sytuacji kiedy widzimy zagrożenie pożarem. 
Strażak zademonstrował sygnał alarmujący 
o zagrożeniu w naszej placówce, który oznacza 
konieczność ewakuacji. Dzieci w dużym sku-
pieniu i zaciekawieniu słuchały opowieści i rad 
strażaka. W nagrodę mogły wsiąść i dokładnie 
obejrzeć wóz i jego wyposażenie, przymierzyć 
prawdziwy hełm strażacki. Po takim spotkaniu, 
próbna ewakuacja przebiegła bardzo sprawnie 

a dzieci długo jeszcze opo-
wiadały wrażenia ze spo-
tkania i z ćwiczeń szybkiego 
wychodzenia z przedszkola.

Jak co roku 25 listopada 
swoje święto obchodzi naj-
milsza zabawka, najlepszy 
przyjaciel dzieci i nieza-
stąpiona przytulanka przy 
zasypianiu – pluszowy miś. 
Tego dnia dzieci przyniosły 
z domu swoje ulubione mi-
sie. Przybyły więc te małe 
i duże, brązowe i niebieskie – 
wszystkie mięciutkie i kocha-
ne. Cały dzień, dzieci bawiły 
się ze swoimi misiami, tań-
czyły, słuchały historii o powstaniu pluszowej 
przytulanki. Narysowały także piękne portrety 
misiów podziwiane przez rodziców w przed-
szkolnej galerii prac plastycznych. Mimo wielu 

W dniu 23 października 2013 roku PSP 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Strzy-
żewicach - Rechcie po raz pierwszy zorgani-
zowała Gminny Konkurs Piosenki Ludowej 
„Jarzębinka”, który objęty został Honorowym 
Patronatem Wójta Gminy Strzyżewice. 

Celem konkursu było pielęgnowanie 
i kultywowanie kultury ludowej, która w do-
bie Internetu i telefonii komórkowej popada 
w zapomnienie zwłaszcza wśród dzieci i ludzi 
młodych. W konkursie brali udział uczniowie 
szkół podstawowych z terenu naszej gminy. 
Występy uczestników były oceniane w dwóch 
kategoriach: klasy I – III i klasy IV – VI, 
a w Jury zasiadali: Pani Elżbieta Budzyńska Se-
kretarz Gminy – przewodnicząca, Pani Joanna 
Kawałek Dyrektor CKiP Gminy Strzyżewice 
z/s w Piotrowicach oraz Pani Genowefa Baran 
Sołtys wsi Kiełczewice Dolne i właścicielka 
gospodarstwa agroturystycznego. Komisja 

oceniała dobór repertuaru, 
walory wokalne, interpre-
tację, intonację oraz ogólny 
wyraz artystyczny. Spośród 
uczestników wyłoniono 
czterech laureatów, którzy 
otrzymali równorzędne na-
grody, a byli to: w kategorii 
klas I – III: Marcin Brygoła 
z klasy II PSP w Osmolicach, 
Kornelia Gorajska z klasy II 
PSP w Żabiej Woli, natomiast 
w kategorii klas IV – VI: Ka-
rolina Rycerz z klasy V PSP 
w Kiełczewicach Górnych, 
Martyna Wrzochal z klasy VI PSP w Strzyże-
wicach – Rechcie oraz przyznano nagrodę spe-
cjalną od Gospodarstwa Agroturystycznego 
dla Julii Teter z klasy III PSP im. w Strzyżewi-
cach – Rechcie. 

OŚWIATA

Pod koniec października nareszcie kiełcze-
wickie maluchy doczekały się uruchomienia 
przedszkola „Kubuś” - prowadzonego przez 
nauczycieli Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Kiełczewicach Górnych w ramach wolonta-
riatu. Przyczyną opóźnionego rozruchu przed-
szkola była modernizacja pomieszczeń polega-
jąca na wyburzeniu części ściany, dzięki czemu 
przedszkolaki zyskały większą powierzchnię do 
zabawy, zaś nauczyciele mają teraz możliwość 
pełnej kontroli nad dziećmi bawiącymi się 
w obydwu salach. W chwili obecnej do przed-
szkola uczęszcza regularnie 11 maluchów. Pię-
ciogodzinne zajęcia odbywają się 2 razy w tygo-
dniu, we wtorki i czwartki. 

Dzięki o� arności warszawskich przyjaciół 
nasze przedszkole wzbogaciło się o gry, ksią-
żeczki, zabawki pluszowe, a także o imponujący 
zestaw klocków Lego – Dupplo. Dzięki wspar-
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Święto misia w przedszkolu
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Uczestnicy konkursu „Jarzębinka”
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Nie ma to jak wspólna zabawa!

„Kubuś” po modernizacji

„JARZĘBINKA”

W przedszkolu bezpiecznie i miło

ciu hojnych Lublinian nasze 
przedszkole dysponuje telewi-
zorem, a maluchy mają moż-
liwość oglądania na miejscu 
bajek i � lmów. Wesołe sza� i 
oklejone przez nauczycieli 
barwnymi tapetami zachęcają 
dzieci do porządkowania licz-
nie zgromadzonych zabawek, 
materiałów i pomocy.

Dziękujemy panu Roma-
nowi Kapicy – konserwatoro-
wi szkoły – za trud włożony 
w modernizację pomieszczeń 
przedszkolnych, a rodzicom 
naszych najmłodszych pod-
opiecznych – za doprowadze-
nie „Kubusiowych” pomiesz-
czeń do ładu.

Drzwi naszego przedszkola stoją otworem dla wszystkich 4-lat-
ków, którym w ten sposób pragniemy ułatwić podjęcie obowiązku 
rocznego przygotowania przedszkolnego w kolejnym roku. 

/Anna Skałba/

coraz nowocześniejszych i artakcyjniejszych 
zabawek, moda na misie nie przemija, może 
warto pamiętać o tym, przy wyborze świątecz-
nych prezentów. /Edyta Krawczyk/

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczest-
nikom i ich opiekunom za udział w konkursie, 
a Laureatom gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów wokalnych. 

/Marzena Jóźwicka - koordynator konkursu/
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Wychodząc z tego założenia w bieżącym 
roku szkolnym odbyły się już trzy spotkania 
prewencyjne dla uczniów naszej placówki. 
Zagadnieniom bezpieczeństwa w ruchu dro-
gowym zostało poświęcone spotkanie z policją. 
O odpowiedzialności karnej i konsekwencjach 
nieodpowiedzialnych zachowań opowiadali 
nam pracownicy służby więziennej, zaś w listo-
padzie, pod nadzorem straży pożarnej z Bycha-
wy, odbyła się próbna ewakuacja i pogadanka 
dotycząca bezpieczeństwa pożarowego, po 
której każdy z zainteresowanych mógł zwiedzić 
strażacki wóz bojowy i zrobić sobie na jego tle 
pamiątkowe zdjęcie.

Powakacyjne miesiące okazały się dla 
uczniów naszej szkoły czasem bardzo praco-
witym, przekładającym się na wiele sukcesów 
w konkursach międzyszkolnych, gminnych 
i ogólnopolskim. Warto w tym miejscu wspo-
mnieć o międzyszkolnym konkursie pla-
stycznym „Jan Paweł II – przyjaciel dzieci”, 
zorganizowanym przez Szkołę Podstawową 
w Sobieszczanach, w którym Marta Bielak zdo-
była I miejsce, czy też o IV Międzyszkolnym 

Konkursie Gra� ki Komputerowej „Jan Paweł 
II – papież dialogu”, zorganizowanym przez 
Szkołę Podstawową nr 51 w Lublinie, w którym 
nasi uczniowie podtrzymali tradycję, zdoby-
wając I miejsce (Marta Bielak) oraz II miejsce 
(Agnieszka Bielak i Patryk Dudziak). 

Możemy się również pochwalić sukce-
sami w konkursach na szczeblu gminnym. 
W Gminnym Konkursie Piosenki Ludowej 
„Jarzębinka”, zorganizowanym przez Publiczną 
Szkołę Podstawową w Strzyżewicach – Rechcie 
nagrodę zdobyła Karolinka Rycerz. W Gmin-
nym Konkursie Poezji Religijnej mamy aż 
trzech laureatów: Karolinkę Rycerz, Karolinkę 
Pikur i Grzesia Biały, w konkursie plastycz-
nym „Stworzenie Świata” nagrody zdobyły 
Julka Nowak, Marta Bielak i Dominika Baran, 
zaś wyróżnienie zdobyła Kornelka Sidor. Re-
prezentacja naszej szkoły w składzie Zuzia Sa-
gan, Nikola Sidor i Karolinka Rycerz uzyskała 
I miejsce w konkursie wiedzowym „Biblia 
– Księga życia”. Wszystkie te konkursy zorga-
nizowało dla uczniów naszej gminy Centrum 
Kultury i Promocji w Piotrowicach.

W chwili obecnej w naszej szkole trwa 
praca nad podsumowaniem kolejnej – szóstej 
już edycji – organizowanego przez nas rokrocz-
nie Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego 
„Złota polska jesień – kolorowa pora”, objętego 
Honorowym Patronatem Lubelskiego Kuratora 
Oświaty, Wójta i Rady Gminy Strzyżewice.

Wszystkim laureatom konkursów gratulujemy 
osiągnięć i życzymy dalszych sukcesów. Cieszymy 
się, że tak godnie reprezentują naszą szkołę.

/A. Skałba/

Zimą- spotkanie w Polsce. Mamy nadzieję, 
że luty przywita gości „przyjemną” polską zimą, 
a mieszkańcy gminy Strzyżewice i uczniowie 
z Bystrzycy Starej serdecznością i gorącymi 
sercami…

Kartka z Hiszpanii
24 października małą, ale zgraną grupą 

wyruszyliśmy w podróż do Madrytu. Po zwie-
dzeniu najważniejszych zabytków, ale i (głów-
nie przez kobiety i dziewczęta) markowych 
sklepów przy głównej i najbardziej reprezenta-
tywnej ulicy Gran Via, pojechaliśmy do Con-
suegry. Tam spotkaliśmy się z grupami innych 
państw –współpracujących z nami w projekcie 
Comenius. 

Na długo zostaną w naszych sercach i pa-
mięci hiszpańskie krajobrazy i nowe przyjaź-
nie…    Bartek

O Consuegrze i Toledo…
Kiedy wchodziliśmy na szczyt Cerro Calde-

rico, już z daleka dostrzegliśmy jego wyjątko-
wość i piękno. Duże, widoczne z daleka, wiatra-
ki doskonale współgrały ze średniowiecznym 
zamkiem. To tysiącletnie zamczysko zwane 
Centienela (Strażnica), stojące na szczycie góry, 
wyglądało bardzo majestatycznie. Natomiast 
białe wielkie wiatraki z długimi „ramionami” 
swoją prostotą dopełniały widok całej panora-
my. Castille-La Manche i jej wiatraki rozsławił 
Cervantes w swojej powieści.

Będąc w Toledo, zwiedziliśmy fantastyczne 
miasto i m.in. Katedrę Najświętszej Marii Pan-
ny. Ta monumentalna i nadzwyczajna świąty-
nia, budowana przez około 500 lat, zachwyciła 
nas wszystkich. Fasada budynku wykonana 
została w stylu gotyckim, choć zawiera również 
elementy architektury charakterystyczne dla 
renesansu i baroku. 

Jestem zauroczona wyjątkowymi miej-
scami na szlaku naszej „Comeniusowej przy-
gody”.

Martyna

O najdroższej przyprawie na 
świecie…

W Hiszpanii zobaczyłam nowe miejsca, 
poznałam nową kulturę i ciekawych ludzi. Do 
dziś wspominam smak typowo hiszpańskich 
potraw. Udało mi się ich spróbować dzięki 
udziałowi w największym w Kastylii La Mancha 
festynie, który nasi gospodarze nazywają Fiesta 
de la Rosa del Azafran. Motywem przewodnim 
całego przedsięwzięcia jest szafran – najdroższa 
przyprawa świata. Tajniki jej uprawy zostały 
nam wyjawione w czasie wizyty w muzeum sza-
franu. Tu mogliśmy dotknąć cebulek oraz kwia-
tów tej pięknej rośliny, zobaczyć, jak znacznego 
nakładu pracy wymaga „wyprodukowanie” 
przyprawy, jak również spróbować szafranowej 
herbaty. Ten smak zapamiętam na długo…

Weronika 

O ciekawych ludziach…
Zaskoczyła mnie otwartość i optymizm 

Hiszpanów. Otaczający nas ludzie byli życzliwi 
i opiekuńczy. Nie miałam trudności z porozu-
miewaniem się, choć nie wszyscy w rodzinie, 
u której mieszkałam mówili po angielsku. 

W Consuegrze poznałam też, bliskich mi z e-
maili, innych uczestników projektu Comenius. 
Razem tworzyliśmy naprawdę ciekawą grupę. 
Zintegrowały nas wycieczki do Toledo oraz elek-
trowni wiatrowej w Villacanas. Większość z nas 
najdłużej będzie jednak pamiętać niesamowity 
obiad w jednej z sal XVIII-wiecznego zamku.

Dopełnieniem udanego wyjazdu była dys-
koteka, na której wszyscy razem bawiliśmy się 
w takt rytmów muzyki: hiszpańskiej, łotewskiej, 
rumuńskiej, tureckiej i polskiej.

Szkoda tylko, że czas spędzony z ciekawymi 
ludźmi minął tak szybko.

OŚWIATA

Wspomnienia z podróży Comeniusa…

W kiełczewickiej szkole – jak zawsze – pracowicie!
Działania na rzecz bezpieczeństwa nigdy za wiele. 
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Pod stadionem 
REAL MADRID 

„na wesoło”

Zespół Comeniusa na wycieczce w Toledo

„Szfranowe szaleństwo” w Muzeum Szafranu

Kinga

Pod stadionem 
REAL MADRID 

„na wesoło”
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Spotkanie ze strażakami
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OŚWIATA

Narodowe Święto 
Niepodległości w Żabiej Woli

95. rocznicę odzyskanie niepodległości 
przez Polskę społeczność Żabiej Woli uczciła 
dwojako. W piątek, 8 listopada, uczniowie PSP 
im. Rodziny Rohlandów uczcili Święto Niepod-
ległości tańcem i piosenką podczas szkolnej 
akademii. Dwa dni później, w niedzielę, odbył 
się wieczorek pieśni patriotycznych. Przy wiej-
skim jadle młodzież wspólnie z: dyrektorem 
szkoły p. Grażyną Sprawką, księżmi z tutejszej 
para� i, nauczycielami, rodzicami i dziadkami 
śpiewali utwory z okresu powstań, I i II wojny 
światowej, partyzanckie, legionowe. O „wojence 
– cudnej pani, która żołnierzy swych nie pieści” 
i o „wojence, za którą idą chłopcy malowani”. 
Nie zabrakło także pieśni sławiących ojczyznę 
i region: „Ach Lubelskie…”, „Ojczyzno ma…”, 
„Płynie Wisła”. Mamy nadzieję, że spotkania 
takie wejdą na stałe do tradycji naszej placówki.

/Bożena Markiewicz/

Październik – miesiącem 
bibliotek szkolnych

Październik należy każdego roku do bibliotek 
szkolnych. W tym roku jego obchody świętowane 
były pod hasłem: „Biblioteki szkolne – bramy 
do życia”. 

To międzynarodowe święto ustanowione 
zostało przez Stowarzyszenie Bibliotekarstwa 
Szkolnego w 1999 roku jako jeden dzień, 
a w 2008 r. obchody wydłużone zostały do 
całego miesiąca. Również i my – społeczność 
PSP im. Rodziny Rohlandów w Żabiej Woli, 
włączyliśmy się do uczczenia tego święta. W ra-
mach obchodów, nasza biblioteka ogłosiła dwa 
konkursy: „Laurka z życzeniami dla biblioteki” 
– dla kl. I – III, natomiast kl. IV – VI projek-
towały logo biblioteki. Laureaci konkursów 
otrzymali nagrody rzeczowe, a dla pozostałych 
organizatorzy ufundowali słodycze. Imprezę 
uświetniło przedstawienie teatralne pt. „Cali-
neczka” w wykonaniu uczniów kl. III – IV. 

Monika Zagórska - Kozak

Jesień w Osmolicach jest niezwykle aktyw-
na zarówno dla uczniów jak i dla nauczycieli. 
Wiele się wydarzyło. 

16 października odbył się XIII Dzień Pa-
pieski pod hasłem Jan Paweł II-Papież dialogu. 
Uczniowie obejrzeli prezentację przypomina-
jącą osobę błogosławionego Jana Pawła II, za-
śpiewali ulubioną pieśń „Barkę” oraz aktywnie 
uczestniczyli w lekcji dotyczącej dialogu między 
ludźmi. 

Jesień, a szczególnie listopad to między 
innymi czas re� eksji, wspomnień i zadumy. 
W przededniu Wszystkich Świętych ucznio-
wie klasy VI odwiedzili cmentarz para� alny 
w Krężnicy Jarej, gdzie złożyli kwiaty i zapa-
lili znicze na mogile bohaterów obrony naszej 
okolicy z czasów II wojny światowej. Natomiast 
uczniowie klas I-III odwiedzili cmentarz w Ża-
biej Woli, na którym również zapalili znicze 
i w skupieniu uczcili pamięć zmarłych pracow-
ników szkoły, swoich bliskich oraz znajomych.

Następna ważna uroczystość to Narodowe 
Święto Niepodległości, które uczciliśmy uroczy-
stym apelem. Po wspólnym odśpiewaniu hym-
nu uczniowie klasy VI zaprezentowali ciekawą 
lekcję historii. Korzystając z mapy opowiadali 
w jaki sposób losy I wojny światowej wpły-
nęły na sprawę Polski i stworzyły możliwość 
odbudowania państwa polskiego. Omówiono 
też kształtowanie się granic II Rzeczpospolitej 
i bohaterską walkę legionów polskich. Odśpie-
wano szereg pieśni patriotycznych i legiono-
wych. Uroczystość miała odpowiednią oprawę. 
Uczniowie zwracali uwagę galowym strojem 
i biało- czerwonymi kokardami. 

W naszej szkole nauczyciele starają się 
urozmaicać proces dydaktyczno-wychowawczy 
spotkaniami z ciekawymi ludźmi oraz wyciecz-
kami. Przykładem tego jest realizacja projektu 
w klasach I-III pt. „Zwierzątko w szkole i co 
dalej?” z udziałem żywych zwierząt: szynszyli 
i psa pekińczyka. Podczas niecodziennych zajęć 

dzieci uczyły się właściwego zachowania wobec 
zwierząt, poznały budowę oraz podstawowe 
potrzeby domowych pupili. Następnym etapem 
projektu było spotkanie z lekarzem weterynarii 
panem Piotrem Wertelem, który opowiedział 
o ciekawostkach, niebezpieczeństwach i co-
dziennej pacy weterynarza. Pan doktor udzielił 
dzieciom wskazówek jak mają się opiekować 
domowymi zwierzętami i gdzie szukać pomo-
cy gdy zachorują. Projekt zakończony zostanie 
konkursem na temat poznanych zwierząt. 

Kolejnym wydarzeniem uatrakcyjniającym 
procesy poznawcze był pokaz historyczny na 
temat życia i kultury średniowiecznej w wy-
konaniu grupy artystycznej „Rekonstruktor”. 
Rycerze Chorągwi Ziemi Lubelskiej przybliżyli 
uczniom obyczaje i elementy życia codziennego 
epoki. W sposób dowcipny i humorystyczny 
opowiedzieli o etapach kariery, cechach, spo-
sobach walki i powinnościach rycerzy. Podczas 
występu uczniowie mieli możliwość obejrzenia 
pojedynku rycerskiego, kolekcji broni, ekwi-
punku i innych rekwizytów. Ta żywa lekcja 
historii dostarczyła wielu wrażeń i emocji oraz 
pobudziła wyobraźnię uczniów.

Ciekawą, atrakcyjną i skuteczną formą 
poznawczą jest wycieczka. To dzięki niej 
uczniowie klasy IV poznali tajniki nowego 
Portu Lotniczego Lublin-Świdnik. Poznali 
wiele ciekawostek na temat pracy lotniska, jego 
historii powstawania oraz obowiązków ludzi 
tam zatrudnionych. Uczniowie z zachwytem 
obserwowali lądowanie samolotu Airbus 320 
z Londynu. Dzięki tej wycieczce dzieci miały 
okazję podróżować autobusem szyno busem 
oraz odbyć improwizowany lot na wózkach 
bagażowych. Miejmy nadzieję, że w najbliższej 
przyszłości uda im się polecieć naprawdę.

Tymczasem małymi krokami zbliżamy się 
do końca jesieni a przed nami jeszcze wiele cie-
kawych wydarzeń.

/Szysz Jolanta/

Jesienne wydarzenia w Osmolicach
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Akademia szkolna
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Przedstawienie „Calineczka” w wykonaniu uczniów klas III-IV Fo
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Wycieczka na lotnisko
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W dniu 17 listopada 2013 roku w Cen-
trum Kultury i Promocji w Piotrowicach 
odbyły się Gminne Dni Kultury Chrześcijań-
skiej. Impreza ponownie powróciła do nasze-
go kalendarza po kilkuletniej przerwie. W ra-
mach Dni, dla uczniów szkół z terenu Gminy 
Strzyżewice, zostały ogłoszone konkursy, 
gdzie każdy mógł spróbować swoich sił zgod-
nie ze swoimi zainteresowaniami: Konkurs 
Plastyczny pt.: „Stworzenie Świata”, Konkurs 
wiedzy pod nazwą „Biblia- księgą życia” oraz 
Konkurs Poezji Religijnej 

Na konkurs plastyczny przysłano ogółem 44 
prace wykonane techniką malarską i gra� czną. 
Wszystkie prace znalazły się na wystawie, którą 
można jeszcze obejrzeć w CKiP w Piotrowicach. 
A oto laureaci: wyróżnieni: Zuzanna Jurkowska 
– ZSP w Bystrzycy Starej, Kornelia Sidor – PSP 
w Kiełczewicach Górnych, Paulina Teter – PSP 
w Strzyżewicach – Rechcie, Małgorzata Najduk, 

– PSP w Osmolicach, Jakub Chyżewski, – PSP 
w Osmolicach, 

nagrodzeni: Gabriela Jurkowska – ZSP 
w Bystrzycy Starej, Martyna Tokarska – ZSP 
w Bystrzycy Starej, Dominika Baran – PSP 
w Kiełczewicach Górnych, Marta Bielak – PSP 
w Kiełczewicach Górnych, Julia Nowak – PSP 
w Kiełczewicach Górnych, Klaudia Krzewińska 
– PSP w Żabiej Woli, Jakub Nagnajewicz – PSP 
w Osmolicach

Do Konkursu Poezji Religijnej zgłosiło się 
29 recytatorów ze szkół podstawowych i gim-
nazjum z naszej gminy. Jury wybrało trzynastu, 
którzy wystąpili w Koncercie Laureatów. Byli to: 
Natalia Nowacka, kl. II - ZSP w Bystrzycy Sta-
rej, Ewelina Macioszek, kl. II – ZSP w Bystrzycy 
Starej, Zo� a Boguń kl. III – ZSP w Bystrzycy 
Starej, Julka Teter kl. III – PSP w Strzyżewicach 
–Rechcie, Natalia Boguta kl. IV – PSP w Strzy-
żewicach- Rechcie, Olga Sobkowicz kl. IV – PSP 

W dniach 22-23.11.2013 w Hrubieszowie 
rozegrany został Międzynarodowy Turniej 
w Podnoszeniu Ciężarów Euro-Bug VIII. 
Oprócz drużyn z województwa lubelskiego 
startował zespół z węgierskiego Iregszemcse. 

Zespół GLKS „POM-ISKRA” Piotrowice 
reprezentowało dwie zawodniczki i czterech 
zawodników. Indywidualnie wśród mężczyzn 
w kat. 69 kg Konrad Mikuła z wynikiem 151 kg 
(71+80) zajął VI m. Bardzo dobrze w kat.77 kg 
zaprezentował się Rafał Siek który zajął II m. 
z wynikiem 205 kg (85-120). I miejsce zajął hru-
bieszowianin Adrian Starzec (213kg), a trzeci 
był Jacek Szucki AZS-AWF Biała Podlaska (200 
kg). Rekordy życiowe w tej wadze ustanowił 
Damian Pietrzak zajmując IV m z wynikiem 

192 kg (85-107). Bardzo dobry start zaliczył 
również Dawid Bogusławski, który (w kat. 105 
kg) z wynikiem 210 kg (95-115) zajął II miejsce. 
Zwyciężył Krzysztof Multan AZS-AWF z wy-
nikiem 230kg. Wyniki uzyskane przez Rafała 
Sieka, Damiana Pietrzaka i Dawida Bogusław-
skiego to limity na drugie klasy sportowe. Rafał 
Siek zajął również wysokie VIII m. w punktacji 
na najlepszego zawodnika turnieju. 

Wśród kobiet Marlena Polakowska startu-
jąca w kat 53 kg za rywalki miała Mistrzynią 
Europy Marzenę Karpińską i reprezentantki 
kraju Agatę Fus i Monikę Grzesiak. Zwyciężyła 
M. Karpińska (175 kg) przed A. Fus (132 kg) 
i M. Grzesiak również (132 kg). M. Polakowska 
ulokowała się na IV m. z wynikiem 131kg. Była 

KULTURA I SPORT

w Strzyżewicach – Rechcie, Małgorzata Najduk, żewicach- Rechcie, Olga Sobkowicz kl. IV – PSP 

Kompres 5/2013 (141) 

Klasy� kacja drużynowa:
LKS Znicz Biłgoraj -1526,9 pkt.1. 
MKS „Unia” Hrubieszów -1376,2 pkt.2. 
AZS-AWF Biała Podlaska – 1356,3 pkt.3. 
GOK Koroszczyn - 1207,7 pkt.4. 
KS ,,Agros” Zamość - 1132,7 – pkt.5. 
GLKS ,,POM-ISKRA” Piotrowice – 6. 
1124,7 pkt.
Iregszemcse - Węgry – 1107,3 pkt.7. 
MKS ,,Unia” Hrubieszów II -1072,5 pkt.8. 
KS „Wisła” Puławy - 1065,3 pkt.9. 
LKS Znicz Biłgoraj II -955,8 pkt.10. 
AZS-AWF Biała Podlaska II – 954,9 pkt.11. 
GKS Niemce -752,6 pkt12. 

Gminne Dni Kultury Chrześcijańskiej 2013
w Osmolicach, Edyta Rzedzicka kl. IV – PSP 
w Strzyżewicach- Rechcie, Klaudia Marzec kl. V 
– PSP w Strzyżewicach- Rechcie, Karolina Pikur 
kl. V – PSP w Kiełczewicach Górnych, Karolina 
Rycerz kl. V – PSP w Kiełczewicach Górnych, 
Grzegorz Biały kl. VI – PSP w Kiełczewicach 
Górnych, Patrycja Drelich kl. II – Gimnazjum 
w Bystrzycy Starej, Kinga Lipiec kl. II – Gimna-
zjum w Bystrzycy Starej.

Trzeci konkurs, sprawdzający wiedzę o Bi-
blii, odbył się w trakcie imprezy. Wzięły w nim 
udział trzyosobowe drużyny z: ZSP w Bystrzycy 
Starej, PSP w Kiełczewicach Górnych i PSP 
w Strzyżewicach- Rechcie.

Uczestnicy wszystkich konkursów dostali 
pamiątkowe dyplomy, a nagrodzeni i wyróż-
nieni nagrody rzeczowe ufundowane przez or-
ganizatora. Na zakończenie imprezy wystąpiła 
młodzież z Centrum Kultury i Promocji w Pio-
trowicach, która wraz z instruktorami przygo-
towała montaż słowno- muzyczny. Złożyły się 
na niego pieśni oparte na tekstach Papieża Jana 
Pawła II, a także fragmenty psalmów ze Starego 
Testamentu.

Międzynarodowy Turniej w podnoszeniu ciężarów Euro-Bug
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Karolina PośnikII miejsce w kat. 77 kg zajął Rafał Siek.
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Wręczenie nagród przez ks. Prałata L. NiedźwiedziaCzęść artystyczna w wykonaniu młodzieży z CKiP

szansa na II miejsce, ale dwie próby w podrzu-
cie na 73 kg były minimalnie nieudane. W kla-
sy� kacji na najlepszą zawodniczkę zwyciężyła 
M. Karpińska przed E. Mizdal (olimpijka), 
A. Fus, M. Grzesiak i M. Polakowską. Druga 
z naszych zawodniczek Karolina Pośnik nie za-
liczyła 35 kg w rwaniu i po podrzuceniu 45 kg 
została sklasy� kowana na XI m. W klasy� kacji 
drużynowej zespół GLKS ,,POM-ISKRA” zajął 
bardzo dobre VI miejsce.

/A. Kawałek/

/B.G./



Jubileusz 50-lecia 
ZSTR w Piotrowicach
II Zjazd Absolwentów

Piotrowice 16.11.2013r.

Absolwenci ZSTR
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Bal Absolwentów Zaproszeni goście

Absolwenci i nauczyciele

Zaproszeni goście

Część artystyczna w wykonaniu młodzieży z ZSTR

Pan Bolesław Baran 
nagrodzony  Statuetką 
Honorowego Wincenta

Gratulacje od 
Lubelskiego Kuratora Oświaty 
pana Krzysztofa Babisza



Złote Gody 
w Gminie 

Strzyzewice 
2 pazdziernika 2013 r.

Zofi a i Józef Pacholcowie Pamiątkowa fotografi a Jubilatów z władzami gminnymi i Księżmi

Teresa i Bogdan Zielińscy

Janina i Adam Pidkowie

Bożenia i Zbigniew Wójcikowie

Stefania i Czesław Błasikowie

Henryka i Stefan Niewinni

Zofi a i Jan Kozakowie

Danuta i Marian Zemszałowie

Kazimiera  i Mieczysław Rostkowie Stanisława i Józef Kozakowie

Apolonia i Kazimierz Wilkoławscy

Irena i Kazimierz Kafarowie

Marianna i Julian Janikowie

Marianna i Czesław Grudniowie
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